30 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1534 - Pág  01 a 03

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS
LEI Nº 2.930, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Art. 1º.
Art. 2º.

Art. 3º. A
comemoração alusiva ao Dia Municipal do Quadrilheiro Junino, que se
trata esta Lei, passará a integrar o calendário oficial do Município.Art.
4º.

Art. 5º. O Poder Executivo, através do órgão
competente poderá promover atividades, eventos e Festivais nas
diversas regiões do Município, bem como a conscientização e
divulgação desta Lei. Art. 6º.

Art. 7º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

LEI Nº 2.931, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Art. 1º.
Art. 2º.

Art. 3º.
Art. 4º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

LEI Nº 2.932, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

LEI Nº 2.933, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

Institui o Dia Municipal do
Quadrilheiro Junino. , no uso de suas
atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber
que a aprovou e sanciono a seguinte Lei

I – Fortalecer, apoiar e incentivar
o desenvolvimento Cultural bem como a valorização das tradições Juninas.
II – Considera-se Quadrilheiro Junino o profissional que utiliza meio de
expressão artística cantada, dançada ou falada transmitido por tradição
popular nas festas juninas.

Institui o Dia Municipal da
Oração da Madrugada, neste município. , no
uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município;
Faz saber que a aprovou e sanciono a
seguinte Lei

Denomina oficialmente de
RAIMUNDO ALVES QUEIROZ a rua sem denominação oficial
(popularmente conhecida como Travessa Florêncio Matias), localizada no
bairro Grilo, neste município. , no uso de
suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz
saber que a aprovou e sanciono a seguinte
Lei

Denomina de Raimunda
Batista da Silva a antiga Rua da Pedreira localizada no Mirambé, neste
município. , no uso de suas atribuições legais
e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei
de Raimunda Batista da Silva a antiga Rua da Pedreira

localizada no Mirambé, neste município

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia :

.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
:

.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
:

O PREFEITO DE CAUCAIA
Câmara

Municipal de Caucaia :

Fica instituído o dia 24 de junho o Dia Municipal do Quadrilheiro
Junino. Todo mês de junho a partir da presente data, será
comemorado o dia Municipal do Quadrilheiro Junino.

As comemorações têm como objetivo:

Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação. Revogam-se as disposições em contrário

, em 24 de agosto de 2018. NAUMI
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Fica instituído o dia 07 de Setembro, o Dia Municipal
da Oração da Madrugada. Acomemoração alusiva ao Dia da Oração
da Madrugada, de que trata esta Lei, passará a integrar o calendário oficial
do Município. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário
, em 24 de agosto de 2018. NAUMI

GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Denomina oficialmente de RAIMUNDOALVES QUEIROZ a
rua sem denominação oficial (popularmente conhecida como Travessa
Florêncio Matias), localizada no bairro Grilo, neste Município. Esta
lei entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as
disposições em contrário. , em
24 de agosto de 2018. NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de
Caucaia.

Denomina
. Esta lei entra em vigor na

data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.
, em 28 de agosto de 2018.

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 20171003001.1.

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA ME,

Sr. Ózeias Ferreira Maia.
OBJETO

gerenciamento e fiscalização da execução do processo de compra.
DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 20171003001.2.

PJ CARVALHO MAIA - ME,

Pedro Jaime Carvalho
Maia. OBJETO

gerenciamento e fiscalização da execução do processo de compra.
DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 20171003001.3.

PJ CARVALHO MAIA - ME,

Pedro Jaime Carvalho
Maia. OBJETO

gerenciamento e fiscalização da execução do processo de compra.
DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2018.08.29.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia. CONTRATADO: empresa

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 22.864.845/0001-68, com sede na Avenida Radialista João
Ramos, nº 1141 A – Cidade Nova, Maracanaú-Ceará, neste ato
representado, por seu representante legal,

: O presente distrato se justifica pela impossibilidade de
prosseguir com a execução dos serviços, em razão do contrato não ter
previsto quem seria o fiscal do contrato, operador responsável pelo

: 02 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal

de Saúde e Financeiro.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia. CONTRATADO: empresa

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.918.706/0001-70, com sede na
Avenida N, nº15, loja 05, Boa Vista, Fortaleza-Ceará, neste ato
representado, por seu representante legal, Sr.

: O presente distrato se justifica pela impossibilidade
de prosseguir com a execução dos serviços, em razão do contrato não
ter previsto quem seria o fiscal do contrato, operador responsável pelo

: 02 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal

de Saúde e Financeiro.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia. CONTRATADO: empresa

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.918.706/0001-70, com sede na
Avenida N, nº15, loja 05, Boa Vista, Fortaleza-Ceará, neste ato
representado, por seu representante legal, Sr.

: O presente distrato se justifica pela impossibilidade
de prosseguir com a execução dos serviços, em razão do contrato não
ter previsto quem seria o fiscal do contrato, operador responsável pelo

: 02 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal

de Saúde e Financeiro.

A Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE
faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de
Registro de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

30 de Agosto de 2018 - Nº 1534

2018.03.21.002. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. :
AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE
SAIS MINERAIS E VASILHAMES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2018.03.21.002, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

VALOR GLOBAL: R$ 6.039,00 (seis mil e trinta e nove centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de
outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 30 de
agosto de 2018. Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de
despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

A Secretaria de Desenvolvimento
Social do Município de Caucaia/CE torna publico o extrato do

resultante do Processo
Administrativo 2018.08.24.001 e adesão à ata de registro de preços nº
2018.03.08.001 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE.
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.03.08.001,
GERENCIADA PELA SECRETARIA DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.22.08.244.0022.2.043 / 07.22.08.244.0022.2.053. ELEMENTO DE

OBJETO

FAVORECIDO: AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO -

Instrumento Contratual Nº 2018.08.24.001-01

OBJETO:

DESPESA: 33.90.39.00.

VALOR GLOBAL: R$
. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINA PELA CONTRATADA:
Francisco José Rocha do Nascimento. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle SousaAlexandre Gonçalves - Ordenadora
de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município.
Caucaia 29 de agosto de 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2018.08.22.001-01, resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018.08.22.001 e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.12.11.001: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, conforme Adesão à Ata
de Registro de Preços Nº 2017.12.11.001, gerenciada pela Secretaria
de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE.

44.90.52.00.
. R$ 13.100,00

(treze mil e cem reais). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.
Luciana Nara Saraiva deAmorim Caucaia/CE, 24

de agosto de 2018. Luciana Nara Saraiva de Amorim - Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal deAdministração.

CONTRATADA: FORTAUTOS
LOCAÇÃO DE VEICULOS & SERVIÇOS EIRELI – EPP.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0091.2.150. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: ATLANTICO AR
CONDICIONADO LTDA– ME VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: José Arnaldo Veras Rodrigues ASSINA PELA
CONTRATANTE:

290.199,84 (duzentos e noventa mil cento e
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE AGOSTO DE 2018 - ANO XVII Nº 1534

TERMO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO
ATUALIZAÇÃO DO RESULTADO DO CREDENCIAMENTO / DESCREDENCIAMENTO

FUNÇÃO:

.

ASSISTENTE TÉCNICO DEAPOIOAGESTÃO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO / DESCREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2017.06.01.001 -
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AO PROGRAMA
CAUCAIA, EDUCAÇÃO PARA TODOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). Lindomar da Silva Soares, Publicar o resultado FINAL do credenciamento ou
descredenciamento dos participantes do Assistente Técnico de Apoio a Gestão, do processo acima citado, cujos documentos foram recebidos até 31 de
dezembro de 2017.

Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação

04/07/2017 09:34:07 JOSÉ ALFREDO DE SOUZA JUNIOR Descredenciado

05/07/2017 10:43:48 AURENICE ARAUJO DE LIMA Descredenciado

05/07/2017 14:51:22 KEULY PINTO DIAS DA SILVA Descredenciado

06/07/2017 11:30:24 YVNA MARIA CHAGAS Descredenciado

06/07/2017 15:22:33 FRANCISCO JOSE HOLANDA DE LIMA Descredenciado

07/07/2017 10:14:21 CLAUDEIZA COELHO CARVALHO DA COSTA Descredenciado

10/07/2017 16:21:11 MARCELO ROCHA OLIVEIRA Descredenciado

11/07/2017 00:22:13 MARIA ISABELLY MORENO MARTINS Descredenciado

12/07/2017 09:09:01 DAVI MENEZES ALBUQUERQUE Descredenciado

12/07/2017 11:42:23 MARIA ROSIENE ANTUNES ARCANJO Descredenciado

30/07/2017 11:37:09 EMANUELA JOSILENE DOS SANTOS Credenciado

01/08/2017 13:48:42 VIVIANE MARIA DE ARAUJO DUARTE Descredenciado

03/08/2017 15:16:09 TARCISO MESQUITA OLIVEIRA FILHO Descredenciado

04/08/2017 10:18:14 JULISMAR DO NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR Descredenciado

14/08/2017 15:39:59 ANA ELEN RODRIGUES VIEIRA Descredenciado

18/08/2017 00:35:43 FRANCISCA SILVIA MENEZES Descredenciado

06/09/2017 18:46:16 FRANCISC PULO DUARE DE OLIVEIRA Descredenciado

10/09/2017 14:50:50 ALEXSANDRA SILVA PAULA Descredenciado

10/09/2017 15:15:37 TATIANE DA SILVA DE PAULA Descredenciado

11/09/2017 10:18:30 ELIANA DUARTE DA SILVA Descredenciado

15/09/2017 10:05:59 SARA ROCHA SOARES Descredenciado

20/09/2017 09:37:23 ELZA PERES FERREIRA LIMA Descredenciado

10/10/2017 16:10:41 MARGARIDA ELISABETE DA SILVA DA ROCHA Descredenciado

11/10/2017 14:32:51 THIAGO MESQUITA LIMA Descredenciado

02/11/2017 08:54:54 CARLOS RAFAEL DE SOUSA ARAUJO Descredenciado

13/11/2017 21:35:16 ANTÔNIA REJANE FERREIRA SILVA Descredenciado

28/11/2017 00:05:02 JOAO PAULO PEREIRA DE SOUSA Descredenciado

14/12/2017 12:12:47 PEDRO JOSE DE OLIVEIRA NETTO Descredenciado

19/12/2017 08:34:31 LUZARDO ARRUDA MARTINS Descredenciado

27/12/2017 16:16:36 CLEILSON DOS SANTOS OLIVEIRA Descredenciado

28/12/2017 23:54:08 FRANCIMEIRY DA SILVA Descredenciado

04/01/2018 17:55:25 CLAUDIA GOMES DE SOUZA Descredenciado

Obs:Apenas um interessado apresentou os documentos. O CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2017.06.01.001 tem como objeto, o credenciamento de pessoas
físicas para a prestação de serviços para atender aos programas, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especificações
constantes do anexo I do edital. Caucaia/CE, 29 de agosto de 2018. Gelma Maria Leitão Barros - CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.